
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada 30. janvārī         Nr. 1 

          (prot. Nr. 1, 1. §)  

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

2025. gada budžetu 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 48. panta 

pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16. un 17. pantu, likumu “Par valsts budžetu 

2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” un Tukuma novada domes 

2021. gada 29. septembra noteikumiem Nr. 55 

“Par Tukuma novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 

kontroles kārtību” 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldības 2025. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados, kā arī budžeta 

izpildītāju pienākumus un atbildību. 

 

2. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu 2025. gadam šādā apmērā 

(1. pielikums):  

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 82 405 794 euro; 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 85 556 757 euro; 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 5 125 551 euro. 

 

3. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības Ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2025. gadam 

šādā apmērā (2. pielikums):  

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 0 euro; 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 87 533 euro; 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 87 533 euro. 

 

4. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā un 

turpmākajos gados (aizņēmumus, galvojumus) 2025. gadam šādā apmērā – 6 117 833 euro 

(3. pielikums).  

 

5. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības līdzekļu apjomu neparedzētiem izdevumiem 

100 000 euro. 

 

6. Tukuma novada pašvaldības valsts budžeta transferti – 17 837 285 euro (4. pielikums). 

 

7. Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām izlietojuma vidējā termiņa programma 2025.–

2027. gadam (5. pielikums). 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 

8. Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums 2025. gadam interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (6. pielikums). 

 

9. Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums 2025. gadam pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

(7. pielikums). 

 

10. Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums 2025. gadam speciālās izglītības iestādes 

pedagogu darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un uzturēšanas 

izdevumiem (8. pielikums). 

 

11. Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums 2025. gadam Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (9. pielikums). 

 

12. Valsts budžeta dotācijas sadalījums 2025. gadam pašvaldību un privāto dibinātāju 

izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas programmu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (10. pielikums). 

 

13. Valsts budžeta dotācijas sadalījums profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu 

īstenotajās profesionālās ievirzes sporta izglītības programmās nodarbināto pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (11. pielikums). 

 

14. Valsts budžeta līdzekļu sadalījums 2025. gadam Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestāžu 1.–4. klašu audzēkņu ēdināšanai (12. pielikums). 

 

15. Aprēķinātais finansējums mācību līdzekļu, t. sk. digitāla formāta iegādei, kā arī digitālo 

platformu abonēšanai Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs 2025. gadam (13. pielikums). 

 

16. Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums 2025. gadam Tukuma novada pašvaldības 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām (14. pielikums). 

 

17. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu 

un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. Ja budžeta līdzekļus nepieciešams grozīt no viena 

budžeta izdevumu koda uz citu kodu piešķirtā finansējuma ietvaros – pašvaldības iestādes 

vadītājs/direktors, struktūrvienības vadītājs iesniedz pamatotu iesniegumu/pieprasījumu Tukuma 

novada domei ar detalizētu paskaidrojumu par nepieciešamajiem grozījumiem un budžeta faktisko 

izpildi uz konkrēto periodu. Pamatotu vajadzību gadījumā pieprasījumu par budžeta izmaiņām kā 

lēmuma projektu virza izskatīšanai Tukuma novada domes Finanšu komitejā. 

 

18. Pašvaldības iestādes vadītājs ir atbildīgs, lai katra mēneša beigās iestādes budžeta 

izdevumu ekonomisko klasifikāciju kodu ietvaros nebūtu pārsniegts apstiprinātais budžeta plāns. 

Iesniegums par budžeta grozījumiem vai ekonomiskās klasifikācijas kodu precizējumiem iestādes 

vadītājam jāiesniedz, pirms attiecīgajā kodā izveidojies iztrūkums. 

 

19. Darbinieku individuālās algas tiek noteiktas saskaņā ar Tukuma novada domes 

2022. gada 28. decembra noteikumu Nr. 89 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 8. punktu – Izmaiņas minimālās mēnešalgas apmērā un 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā bāzes 



3 

 

mēnešalgas apmērā ir pamats Darbinieku mēnešalgu izmaiņām. Izmaiņas tiek veiktas visās 

Iestādēs vienoti un solidāri: 

19.1. izmaiņas minimālās mēnešalgas apmērā un pedagogu zemākās mēneša darba algas 

likmes pieaugumu piemēro no 2025. gada 1. janvāra; 

19.2. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

noteiktais bāzes mēnešalgas apmērs 2025. gadam (1237,06 euro) tiek piemērots un izmaiņas 

mēnešalgas apmērā noteiktas no 2025. gada 1. jūlija. 

 

20. Līdzdalības budžeta projektu ideju konkursam paredzētais finansējums 2025. gada 

pašvaldības budžetā ir 49 000 euro, viena projekta idejas īstenošanai piešķiramā maksimālā summa 

– 10 000 euro. 

 

21. Tukuma novada dome lemj par grozījumiem Tukuma novada pašvaldības 2025. gada 

budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas plānā. Ja saimnieciskā gada laikā budžeta ieņēmumi 

pārsniedz plānoto, tad šie ieņēmumi ir novirzāmi attīstības/investīciju projektu īstenošanai vai uz 

budžeta plānoto atlikumu uz gada beigām. 

 

22. Tukuma novada pašvaldība 2025. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un aizņēmumu procentu samaksu saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

23. No Tukuma novada pašvaldības pilsētu un pagastu teritorijā esošo nekustamo/kustamo 

īpašumu atsavināšanas ieņēmumiem 70 % novirza ieguldījumiem pagastu pārvalžu/pilsētu iestāžu 

attīstības (investīciju) projektu īstenošanai atbilstoši Tukuma novada attīstības programmas 2022.–

2028. gadam aktualizētajam Rīcības un investīciju plānam.  

 

24. No iegūtajiem finanšu līdzekļiem, pārdodot Pašvaldības mežus, novirza:  

24.1. 30 % – Pašvaldības iestādei “Pašvaldības administrācija” investīciju projektu 

realizācijai;  

24.2. 50 % – attiecīgajai Pašvaldības pagasta pārvaldei, kuras teritorijā atrodas izsolītais 

Pašvaldības meža īpašums. Minēto finansējumu Pašvaldības pagasta pārvalde izmanto, lai realizētu 

investīciju projektus publiskās infrastruktūras sakārtošanai konkrētā pagasta teritorijā;  

24.3. 20 % – atsevišķā budžeta kategorijā – Meža fonds, kuru pārvalda Pašvaldības 

Komunālā nodaļa, kas organizē visu Pašvaldības meža īpašumu vienotu apsaimniekošanu. 

 

25. Finanšu komiteja veic pārraudzību par visu budžeta līdzekļu izlietošanu, gatavo 

priekšlikumus par izmaiņām budžetā un par citu domes komiteju iesniegumiem (atzinumiem), 

apstiprina līdzekļu izlietošanas kārtību, izmaiņas budžetu plānos.  

 

26. Noteikt, ka par ieņēmumu no maksas pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības budžeta 

iestādes, administrēšanu, aprēķināšanu, iekasēšanu atbild pakalpojuma sniedzējs – attiecīgā iestāde. 

Pašvaldības budžeta iestādes atbild par katra pakalpojuma nepieciešamības izvērtēšanu, ņemot vērā 

tā būtību un sniegšanas lietderību, kā arī izcenojuma atbilstību budžetā apstiprinātajiem 

izdevumiem. 

 

27. Saistošie noteikumi “Par Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetu” stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) Gundars Važa 


